
C O M U N E   D I   C I N I S I
(Città Metropolitana di Palermo)

Ufficio Segreteria del Sindaco

Ordinanza Sindacale n.  100 del  28.11.2021

Oggetto:Allerta meteo per rischio idrogeologico- Caduta Massi- 
Attivazione COC

Il SINDACO

Visto l’avviso della Regione Sicilia - Dipartimento di Protezione Civile-
Soris,n. 21331 che  ha diramato il messaggio di allerta meteo  con stato di
allerta Arancione  per rischio idrogeologico e idraulico  dalle ore 00.00
del 27.11.2021 fino alle ore 24.00 del 24 novembre 2021,  fino a nuovo
avviso;

Dato Atto che in data 27.11.2021  si sono verificati consistenti   eventi
franosi   e  caduta  massi  nel  costone  roccioso  di  C.da  Capreria,  via
Casimiro Abbate,  che hanno interessato la viabilità ed alcune abitazioni
private;

Che sono  stati  allertati  i  VV.FF.  i  quali  stanno  già  effettuando  tutti  i
controlli al fine di monitorare gli eventi franosi; 

Ritenuto per le considerazioni sopra esposte, di attivare tutte le risorse a
disposizione  dell’Ente  comprese  quelle  del  Volontariato  di  Protezione
Civile al fine di fronteggiare tutte le  situazioni  di  disagio che durante
l’emergenza  si  potranno  verificare  e  pianificare  interventi  coordinati  e
integrati;

Visto l’art. 50 della L.  267/2000 ;
ORDINA

L’attivazione temporanea del Centro Operativo Comunale presso   la sede
del Comando di Polizia Locale con sede in  via A. De Gasperi, al fine di
coordinare tutti gli interventi emergenziali e le iniziative volte a ridurre il
pericolo ed il rischio  per l’incolumità  degli abitanti, relativamente alle
seguenti Funzioni Di Supporto:

Volontariato- Referente Sig. Palazzolo Procopio;



Materiali e Mezzi- Referente  Ing. S. Zerillo

Strutture Operative locali e viabilità  Referente  Vice Com.te  Giuseppa
Galati

Di Individuare quale sede di supporto il Comando di Polizia Locale;

Il  COC sarà attivo  fino al termine dell’evento meteo.

AVVISA

La presente Ordinanza  sarà pubblicata  all’Albo Pretorio e sul sito 
internet del Comune di Cinisi  e trasmessa   anche a mezzo pec

 Alla Prefettura di Palermo

 Al Dipartimento Regionale di Protezione Civile

 Alla Stazione dei Carabinieri di Cinisi

 Alla Polizia Municipale

Cinisi 28 novembre 2021

Il Sindaco

         f.to Avv. Gianni Palazzolo


